事 務 連 絡

令和３年 11 月 15 日

生徒のみなさん

事 務 部

２０２２年度公益財団法人ヨネックススポーツ振興財団奨学金について

公益財団法人ヨネックススポーツ振興財団から奨学金制度の案内が下記のとおり、あり

ました。

奨学金を希望する生徒がありましたら、公益財団法人ヨネックススポーツ振興財団ホー

ムページ zaidan@yonex.co.jp より申請してください。

記

１ 申請資格等

スポーツを積極的に行い、スポーツを通じて明るく豊かで活力に満ちた社会の実現に

寄与し、他の範となる方。スポーツ種目において、自他ともに認める力量を有しているこ

と。

給与期間（2022年４月１日～2023年 3月 31日）において

高校生 １年生・２年生

大学へ在学予定の３年生   予約奨学生として申請。進学できなかった場合は、取

消しになります。

２ 給与金額  高校生 月額４万円（年間 48万円）以内

大学生 月額５万円（年間 60万円）以内

返還不要。他の奨学金との併用可。

３ 給与方法  年２回（４月及び 10月予定）

返還不要。他の奨学金との併用可。

４ 申請期限  2021年 12月 20日（当日消印有効）

mailto:公益財団法人ヨネックススポーツ振興財団ホームページzaidan@yonex.co.jp
mailto:公益財団法人ヨネックススポーツ振興財団ホームページzaidan@yonex.co.jp